
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE /  SG 
 
 
Aggiornamento programma triennale degli acquisti di beni e servizi di importo 
stimato pari o superiore a 140.000,00 euro - 2025/2027 (art. 37 del D. Lgs. 
36/2023) 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

 
 - il D.lgs. n. 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito 
semplicemente “Codice”; 

 
- che l’art. 37 del Codice prevede l’adozione di un programma 

triennale degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 
140.000,00 euro ed una programmazione triennale dei lavori pubblici di importo 
stimato pari o superiore a 150.000,00 euro;  

 
 - il provvedimento n. 651/SG del 21/10/2024 con il quale si era 
determinato di avviare le opportune procedure per il rinnovo o la stipula dei contratti 
dell’ente in scadenza al 31/12/2024, dando atto che i suddetti risultavano di importo 
stimato inferiore a 140.000,00 euro e pertanto non era necessario procedere alla 
redazione del programma triennale di forniture e servizi; 

 
 - la delibera n. 152 del 25/11/2024 con la quale la Giunta 
camerale ha espresso parere favorevole all’esternalizzazione del servizio di 
conservazione di una parte dei documenti dell’archivio camerale, incaricando il 
Segretario Generale a valutare le soluzioni di mercato e a scegliere la più 
opportuna, interloquendo con la Soprintendenza archivistica del Piemonte per la 
definizione di un apposito progetto; 

 
 - che il Provveditore dell’Ente, Dott. Davide Tortora, è stato 
individuato quale Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della Legge 
241/1990 e s.m.i. 
 

CONSIDERATO 
   
 - la sopravvenuta necessità di affidare ad un soggetto 
qualificato e con la disponibilità di locali idonei e muniti delle necessarie 
autorizzazioni della Soprintendenza archivistica, il servizio di archiviazione della 
documentazione cartacea non soggetta a scarto per il periodo 2025/2030, prevendo 
l’eventuale opzione di proroga di ulteriori sei anni, per un importo totale stimato di 
400.000,00 euro, di cui 70.000,00 euro sul 2025 comprensivi della preparazione del 
materiale, del trasloco e del primo anno di conservazione e 30.000,00 sulle 
successive annualità;  
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000756 del 03/12/2024



 - che si rende pertanto necessaria la redazione del 
programma triennale per l’acquisizione delle forniture e dei servizi 2025/2027, 
utilizzando la specifica modulistica presente sul sito internet del Ministero delle 
infrastrutture e della mobilità sostenibili 
  

DETERMINA 
 
− di adottare le schede per l’acquisizione delle forniture e dei servizi 2025/2027, 

allegate in parte integrante al presente provvedimento; 
 

− di pubblicare le schede del programma triennale nella specifica sezione 
Amministrazione trasparente del sito internet della Camera di commercio. 

 
 

                               Il Segretario Generale  
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-12-03T18:11:26+0100
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




